PAGE
3

Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Маловишерского муниципального района

 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
 комиссии по противодействию коррупции

в Маловишерском муниципальном районе
21 декабря 2015 года
г. Малая Вишера

Место проведения заседания:

зал заседаний Администрации муниципального района

Председательствующий, председатель комиссии

	Маслов Н.А.
	-
	Глава муниципального района

	Заместитель председателя комиссии

	Платонов Д.Б.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района

	Секретарь комиссии

	Прокофьева Е.Н.
	-
	начальник общего отдела комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Присутствовали:

Члены комиссии:

	Голубев С.Н.
	-
	председатель комитета физической культуры и спорта Администрации муниципального района;

	Гоннова  Е.А.
	-
	председатель комитета образования и молодежной политики Администрации муниципального района;

	Данилов М.Л.
	-
	начальник отдела МВД РФ по Маловишерскому району;

	Ефимова Н.В.
	-
	председатель комитета культуры Администрации муниципального района;

	Иванов А.А.
	-
	Глава Большевишерского городского поселения;

	Коцин П.А.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района;

	Красильникова Е.Н.
	-
	председатель экономического комитета Администрации  муниципального района;

	Кузанова И.Г.
	-
	председатель комитета финансов муниципального района;

	Маршалов А.В.
	-
	Глава Бургинского сельского поселения;

	Пашкова Т.В.
	-
	заведующая отделом коммунально-энергетического комплекса,   транспорта и связи Администрации муниципального района;

	Потаничева М.В.
	-
	председатель комитета по социальным вопросам Администрации муниципального  района;

	Тащи М.Д.
	-
	Глава Маловишерского городского поселения;

	Титова Л.А.
	-
	управляющая Делами администрации муниципального района;

	Тимофеева Т.В.
	-
	Глава Веребьинского  сельского поселения;

	Цейтер О.А.
	-
	председатель комитета организационной и кадровой работы  Администрации муниципального района;

	Филимонова Е.В.
	-
	заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района;

	Филиппов В.Ю.
	-
	председатель комитета по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации муниципального района

Повестка заседания:
1. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального района, и урегулированию конфликта интересов. О соблюдении муниципальными служащими кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального района.

2. О реализации мер антикоррупционной направленности в Веребьинском сельском поселении.

3. О реализации мер антикоррупционной направленности в Большевишерском городском поселении.

4. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления.

Председательствующий на заседании:

Маслов Н.А., Глава муниципального района, председатель комиссии ознакомил присутствующих с повесткой заседания.
1. СЛУШАЛИ:

О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального района, и урегулированию конфликта интересов. О соблюдении муниципальными служащими кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального района.

Докладчик: Цейтер О.А., председатель комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района

РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района Цейтер О.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений:

2.1. рассмотреть на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов вопрос об организации проведения на регулярной основе, прямых «горячих линий» по вопросам противодействия коррупции;

Срок исполнения: до 31.12.2015 года
2.2. разработать и утвердить нормативный правовой акт по вопросу осуществления на регулярной основе проведение прямых «горячих линий» по вопросам противодействия коррупции с определением временного интервала и ответственных лиц по проведению данного мероприятия;
Срок исполнения: до 21 января 2016 года

2.3. провести прямую «горячую линию» по вопросам противодействия коррупции в Администрации поселения;

Срок исполнения: до 20 февраля 2016 года

3. Информацию о выполнении рекомендаций предоставить в комиссию по противодействию коррупции в Маловишерском муниципальном районе.
Срок исполнения: до 28 февраля 2016 года
Результаты голосования:

«за» - 19 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

2. СЛУШАЛИ:
О реализации мер антикоррупционной направленности в Веребьинском сельском поселении.

Докладчик: Тимофеева Т.В., Глава администрации Веребьинского сельского поселения

РЕШИЛИ:

1. Информацию Главы администрации Веребьинского сельского поселения Тимофеевой Т.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений:

2.1. в соответствии с решением межведомственного совещания по проблемам взаимодействия прокуратуры области и органов местного самоуправления от 24.11.2015 года актуализировать действующие программы и планы противодействия коррупции, предусмотрев в них конкретные сроки исполнения, порядок реализации и контроля.
2.2. провести  заседание комиссии по противодействию коррупции в соответствии с установленными для них задачами и целями.
Срок исполнения: до 31.12.2015 года

Результаты голосования:

«за» - 19 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

3. СЛУШАЛИ:
О реализации мер антикоррупционной направленности в Большевишерском городском поселении.

Докладчик: Иванов А.А., Глава администрации Большевишерского городского поселения

РЕШИЛИ:

Информацию Главы администрации Большевишерского городского поселения Иванова А.А. принять к сведению.
Результаты голосования:

«за» - 19 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

4. СЛУШАЛИ:
Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления.

Докладчик: Филимонова Е.В., заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района.

РЕШИЛИ:

Информацию заведующей юридическим отделом Администрации муниципального района Филимоновой Е.В. принять к сведению.
Результаты голосования:

«за» - 19 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ СЛОВО:

Платонов Д.Б., заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии.

В соответствии с Указом Президента РФ от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы» вопросы противодействия коррупции являются очень важным направлением деятельности органов местного самоуправления, которые необходимо ставить приоритетными.
	Председательствующий,

председатель комиссии

	Н.А. Маслов

PAGE